
 
 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI č. 2 
 

Název veřejné zakázky: „Perinatologické centrum – přístavba a stavební úpravy 

stávajícího pavilonu na parc.č. 1270“ 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice a.s. 

Sídlo:     B. Němcové, 370 01 České Budějovice 

IČ:    26068877 

DIČ:    CZ26068877 

         Praha 9. srpna 2013 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Perinatologické centrum – přístavba a 

stavební úpravy stávajícího pavilonu na parc.č. 1270“, zadané v otevřeném řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

 

Dotaz č. 1 
SO 12 Sadové úpravy: 

 Z výkazu výměr není jasné do kterých položek rozpočtu započítat ocenění 
rostlinného materiálu ! 

 V oddíle 1: Výsadba stromů listnatých pol. 29 Dodávka keřů a solitérních keřů má 
m.j.1 kpl, ale ve specifikaci je uvedeno. 12 ks stromů, 1 050 ks keřů listnatých a 180 
ks keřů jehličnatých. Jak toto začlenit do hlavního rozpočtu SO 12 ? 

 V oddíle 2: Výsadba keřů je pol. 56 dodávka keřů dle samostatné přílohy 1 kpl. S 
ohledem na předešlé dotazy není jasné co a jak započítat. 

 V oddíle 2 : pol. 44 Výsadba trvalek 113 ks. Správně by mělo být uvedeno 1 kpl. 
 
Odpověď: 
Oddíl 1 se týká stromů, položka 29 také. Do položky 29 se doplní 1 komplet, který obsahuje 
12 stromů.  
Oddíl 2 včetně položky 56 se týká keřů. Do položky 56 se doplní 1 komplet, který obsahuje 
1050+180 keřů. Položka 44 je uvedena správně 113 ks, protože v rostlinném materiálu se 
jedná pouze o 1 položku. Kdyby jich bylo více, použil by se komplet. 
 
Dotaz č. 2 
SO 14 Plynovod: 
V celkovém rozpočtu je uvedeno: 
Pol. 1 Plynovod – viz samostatný rozpočet a pol.2 Plynovod pomocné stavební práce – 
viz.samostatný rozpočet. 
V samostatném rozpočtu SO 14 je uvedeno, že mají být sečteny už v tomto rozpočtu. 
Jak to tedy má být. 
 
Odpověď: 
Uchazeč sečte v hlavním rozpočtu. 
  
Dotaz č. 3 
SO 05 Teplovod:  viz. SO 14 Plynovod 
SO 04 Vodovod: viz. SO 14 Plynovod 
Vzhledem k tomu, že jednotlivé rozpočty mají být sčítány do sebe až do konečné 
rekapitulace, žádáme o zaslaní nového rozpočtu vč. příslušných propojení a vzorců, 
které někde chybí, tak aby nedocházelo k problémům a nejasnostem ohledně 
celkového sestavení ceny nabídky! 
 
 



 
 

 

Odpověď: 
Vzorce budou doplněny. Následně zašleme aktualizovaný VV. 
  
Dotaz č. 4 
Ve výkazech výměr u VZT, MaR, SO 02 Komunikace jsou vždy uvedeny dva identické 
rozpočty, ale s pokaždé s jiným názvem. Který je platný do nabídky?  
 
Odpověď: 
Ano, při třídění tam zůstaly oba soubory, které jsou identické, mají pouze jiný název. Ve 
složce VZT použijte pro ocenění soubor s názvem VZT výkaz výměr. Ve složce M+R použijte 
pro ocenění soubor s názvem Výkaz výměr M+R. Ve složce komunikace použijte pro 
ocenění soubor s názvem SO 02  Komunikace a zpevněné plochy - slepý rozpočet.  
  
Dotaz č. 5 
Tabulka výrobků prefa je celkem na veškeré výrobky prefa na celé stavbě.  
Výrobky prefy jsou rozděleny do oddílů: 
767 – Konstrukce zámečnické (Severní část), pol. D+M prefabrikované schodiště 
únikové 
  
2 – Zakládání (Jižní část), pol. 0 D+M základových prahů (chybí v tabulce prefa) 
  
2 – Zakládání (Severní část), pol. 0 D+M základových prahů (chybí v tabulce prefa) 
  
3 – Svislé a kompletní konstrukce, pol. 0 D+M prefabrikovaných konstrukcí( schodiště, 
sloupy, průvlaky, nasávací kanál, stropní panely, filigrány) 1 kpl a pol. 0 D+M prefa 
schodišťového zábradlí 1 kpl 
 
Odpověď: 
Dle názoru zadavatele je vše v pořádku.  
 
Dotaz č. 6 
Žádáme o kopii Stavebního povolení. Máme potvrdit dle čl. II, odst.2.4.,že 
prohlašujeme, že jsme se seznámili s jeho obsahem. 
 
Odpověď: 
Stavební povolení ještě nebylo vydáno. Právní moci nabyde kolem 25. srpna 2013 následně 
bude poskytnuto jednotlivým uchazečům a zveřejněno v rámci profilu zadavatele. 
  
Dotaz č. 7 
Žádáme přesně definovat Vaší představu o zahájení prací – v Zadávací dokumentaci je 
uvedeno září 2013 což není možné, jelikož se nabídka odevzdává až 2. 10. 2013 
 
Odpověď: 
Zadavatel aktualizuje lhůtu zahájení prací listopad 2013. 
  
 
Dotaz č. 8 
Žádáme o tabulky výkresovou část, kde je přesná specifikace všech výrobků:  
-       Truhlářské tabulky (recepční pult- přesně specifikovat, kuchyň. linka v č. m. 2097- 
kpl-bude pouze jedna- přesně specifikovat, dveře atd.,)  
 
 
 
 
 



 
 

 

Odpověď: 
Dveře viz tabulky dveří. Recepce viz vnitřní prosklené stěny. Recepční pult 5300x700 mm, 
tl.lamino desky 35 mm, pod pultem 3 skříňky šířky 800 mm, mezi nimi mezera.  
Kuchyňská linka v místnosti 2097: délka 3300 mm, spodní a horní skříňky, dřez s 
odkapávačem, myčka pod deskou, vestavěná vysoká lednice, povrch hladký. Pro účely 
ocenění berte průměrnou cenu 1 mb kuchyňských linek na trhu x 3,3 m.   
 
Zámečnické výrobky( schodiště, stahovací mříž elektrická- jaký rozměr, tech. 
parametry, žaluzie to samé atd.  
 
Odpověď: 
1.NP stahovací mříž elektrická, ovládání EPS - odblokování, po odblokování možnost 
mechanického vytažení. Rozměr 2722x3000 mm - 1 kus, 3055x3000 mm - 1 kus.  
4.NP dočasná pevná mříž na schodišti s otevíranými dveřmi 800x2000 mm (dveře jsou také 
z mříže), celková plocha jedné mříže včetně dveří je 10 m2, celkem 2 kusy. 
  
-       Klempířské výrobky (někde je ve VV kpl) 
 
Odpověď: 
Byla doplněna tabulka klempířských výrobků.  
 
-       Ostatní výrobky 
 
Odpověď: 
Čistící zóny v 1.NP.  
Zádveří 1034. Venkovní zapuštěná čistící zóna 1500x2060 mm, vnitřní zapuštěná čistící 
zóna hrubá 1850x1300 mm, vnitřní zapuštěná čistící zóna jemná 1200x1600 mm.    
Zádveří 1011. Venkovní zapuštěná čistící zóna 1850x2000 mm, vnitřní zapuštěná čistící 
zóna hrubá 1850x2000 mm, vnitřní zapuštěná čistící zóna jemná 1850x3000 mm.    
Zádveří 1084. Venkovní zapuštěná čistící zóna 1650x2150 mm, vnitřní zapuštěná čistící 
zóna hrubá 1650x1800 mm, vnitřní zapuštěná čistící zóna jemná 2250x3200 mm.    
Chodba 1083. Vnitřní zapuštěná čistící zóna hrubá 900x1200 mm, vnitřní zapuštěná čistící 
zóna jemná 900x1200 mm.    
 
-       Plastová okna  
 
Odpověď: 
Viz tabulka oken.  
 
-       Al výrobků (fasády, stěn, oken, atd.)  
 
Odpověď: 
Viz dokumentace, výkresy prosklených fasád, řezy, půdorysy.  
 
-       Chybí konstrukční část ( prefa – dodaný výpis je nedostatečný např. sloupy, jaké 
délky , jaké délky průřezu….atd., Ok, atd.)  
 
Odpověď: 
Složka s konstrukční částí byla doplněna. V tištěné dokumentaci je statika obsažena. Na CD 
se nenakopírovala. 
V konstrukční části máme na všech výkresech uvedeny výpisy prefabrikátů včetně rozměrů, 
schémat. tvaru, objemu a hmotnosti. Základy jsou ve stavební části, základové prahy také.  
 



 
 

 

-       Specifikaci podlah – jaký má být např. nátěr – podlahy lité-specifikovat-technické 
parametry, Betonová mazanina se zátěrem 100 mm-specifikovat-technické parametry 
atd. 
Odpověď: 
Skladby podlah viz řezy, specifikace krytin viz kniha standardů. Betony viz statika. 
  
Vše je chaoticky někde uvedeno, chybí specifikace a technické parametry, žádáme o 
ucelené zpracování a dodání těchto výkresů a tabulek k objektivnímu nacenění pro 
všechny účastníky této veřejné soutěže.  
 
Uchazeči jsou povinni prostudovat veškerou dokumentaci včetně knihy standardů, kde je 
uvedena rozsáhlá specifikace. Drobné nedostatky budou odstraněny. 
  
Dotaz č. 9 
 Podle předaných podkladů není možné objektivně zpracovat cenu na piloty a hlavice 
(jaká je délka pilot – pro všechny 16m ??? Nikde není uvedena délka hlavic!!! 
 
Odpověď: 
Piloty jsou ve výkresech základů, správně je uvedena maximální délka pilot a skutečnou 
délku si řídí vrtmistr dodavatele pilot. Pro ocenění použijte jednotnou délku 16 m pro všechny 
piloty. Po zkušenostech s vedlejším pavilonem je tato délka potřeba. Výška hlavic pilot na 
jižní straně je 1100 mm. Na severní straně 1400 mm. Tvar hlavic a další rozměry viz statika.  
 
Dotaz č. 10 
Je možný dodat statický výpočet??? 
 
Odpověď:  
Ano, statický výpočet bude naskenován a pošleme ho jako přílohu.  
  
Dotaz č. 11 
D+ M Umývací komplety na lůžkových a porodních pokojích 92 ks – kpl- není k tomu 
specifikace. 
 
Odpověď: 
Umývací komplet je standardní výrobek, který se běžně dodává do porodnic a oddělení 
neonatologie. Celková délka sestavy je 2850 mm. Skříňka pod váhu 500 mm, pod 
přebalovací pult 800 mm, pod vaničku 1000 mm. Oblouková skříňka je samostatně. Vanička 
je z jednoho kusu nad celou skříňkou - plastový výlisek barva bílá.    
  
Dotaz č. 12 
Výtahy – rozměry, přesně specifikovat  atd. 
 
Odpověď: 
Rozměr šachet viz výkresová dokumentace. Pro popis výtahů viz níže je zvoleno 2.NP.  
Osobní výtahy 2080, 2077, 2119, velikost kabiny a dveří umožňující přepravu osob na 
invalidním vozíku. Standardní ovládání pomocí tlačítek + ovládání na čipy. 
 
Velké lůžkové evakuační výtahy 2078, 2130, velikost kabiny 1600 x 2700 mm, vodící madla 
a ochrana stěn proti nárazům vozíků a lůžek, hygienický povrch vnitřku kabiny umožňující 
snadné čištění a dezinfekci, odolnost proti čisticím prostředkům a dezinfekci. Ovládání na 
čipy - výtahy jsou určené pouze pro personál a převážené pacienty. Dveře šířky minimálně 
1400 mm x 2150 mm výška.  
 
Zásobovací výtahy 2131, 2132, velikost kabiny 1400 x 2500 mm, vodící madla a ochrana 
stěn proti nárazům vozíků a přepravek, hygienický povrch vnitřku kabiny umožňující snadné 



 
 

 

čištění a dezinfekci, odolnost proti čisticím prostředkům a dezinfekci. Ovládání na čipy - 
výtahy jsou určené pouze pro personál. Dveře šířky minimálně 1200 mm x 2150 mm výška. 
 
Pro evakuační výtahy (kromě rozměrů kabiny a dveří) platí také požadavky viz požární 
zpráva:  
  
 

 

Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností na základě 

mandátní smlouvy a plné moci. Uchazeči jsou povinni využít ke komunikaci a podávání 

veškerých dokumentu pouze osoby oprávněné zastupovat zadavatele na základě 

mandátu tj. společnost OTIDEA a.s., Na Příkopě 31, 110 00 Praha 1. 

 

 

S pozdravem       

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Koláčková    


